[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 мая 2018 года № 54
с. Тельвиска
О запрете сжигания мусора и сухой травы

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности", в целях недопущения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан, Администрация муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить с 01 июня 2018 года организациям всех форм собственности и гражданам сжигание мусора, сухой травы, отходов возле жилых домов на территории населенных пунктов муниципального образования, на территориях учреждений, организаций, на приусадебных участках и пожнивных остатков на сельскохозяйственных угодьях, расположенных вблизи населенных пунктов.

2. Руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории муниципального образования «Тельвисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа, провести разъяснительные работы о правилах пожарной безопасности среди работников, обучающихся и воспитанников.
3. Рекомендовать учреждениям, организациям, иным юридическим лицам независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянским (фермерским) хозяйствам, общественным объединениям, индивидуальным предпринимателям, должностным лицам, гражданам Российской Федерации, владеющим, пользующимся и (или) распоряжающихся территорией, прилегающей к лесонасаждениям (далее - территория):
3.1. В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды обеспечить очистку территории от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от лесонасаждений.
4. Администрации муниципального образования обеспечить первичные меры пожарной безопасности в части:
4.1.Создание в целях пожаротушения условий забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населённых пунктах и прилегающих к ним территориях;
4.2.Организации проведения противопожарной пропаганды среди населения по вопросам охраны лесов от пожара, о мерах пожарной безопасности в лесах, населённых пунктах и прилегающих к ним территориях, в том числе посредством организации и проведения собраний населения.
4.3. Подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, сельскохозяйственными палами.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. главы Администрации
МО «Тельвисочный сельсовет» НАО                                                        Л.А. Хаймина